Результатами дослідження встановлено, що неоголошена війна Радянської Росії проти УНР (Української Народної Республіки) розпочалася в грудні 1917 року. Більшовицька Росія не могла допустити існування незалежної України. Вже 12 грудня 1917 року в Харкові на з'їзді українських більшовиків оголошують про створення Української Радянської республіки. Рада народних комісарів 4 (17) грудня 1917 року Росії надіслала ультиматум Українській Центральній Раді за підписами В.Леніна і Л.Троцького. Більшовики вимагали легалізувати більшовицькі військові загони в Україні й припинити їх розброєння. Зазначалося, що в разі невиконання вимог російський радянський уряд вважатиме Центральну Раду в стані відкритої війни проти нього. Не дочекавшись відповіді від українського уряду, 5 (18) грудня 1917 року більшовицький російський уряд Леніна-Троцького оголосив війну УНР. До кінця грудня радянську владу було встановлено на південно-східних теренах країни. На черзі була столиця демократичної України – Київ. Проблемою для столиці стало те що не було сформовано достатньої кількості боєздатного війська та органів внутрішньої безпеки з протидії більшовицькій агресії.